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Handslingsplan 2024  

Fredskirken på Fiskum 

Fiskum kirke er den første kirken som ble vigslet etter 2. verdenskrig i mai 1945. Den var 

gjenoppbygget etter brannen i 1940, men ble stående ferdig uten at den ble tatt i bruk. Hele 

bygdefolket gledet seg over den nye og flotte kirken og over freden. 

Fiskum kirke var med rette en fredskirke! 

Fiskum sokn bør løft dette frem på nytt, spesielt i en tid med krig 

og uro, trenger vi en påminnelse om hvor viktig fredsarbeid er. 

 Det er mange måter å markere dette på, ikke minst å holde 

freds- og solidaritets-gudstjenester (som i 2022). Men det vil 

også være naturlig å engasjere menigheten i freds- og hjelpearbeid.  

Menighetsråd ønsker å løfte fram FREDSKIRKEN på Fiskum. 

Gudstjenester 2024 

En av våre ambisjoner er økt oppslutning om gudstjenestene. Vi mener det er potensiale når 

en ser hvor mange som kommer f.eks. julekvelden og julekonserten. 

To tiltak kan være forsøk verd - økt informasjon – og ikke minst info-formen som benyttes + 

at flere gudstjenester legges opp rundt tema, eks. miljø-, nødhjelp, fredsgudstjeneste o.l.  

Det er også flere arrangement/aktiviteter, eks. utdeling av 4-årsbok. Fine opplevelser, men 

klarer vi å formidle det? Vi bør vurdere om det ikke vil være riktig at invitasjoner gjøres mer 

«lokal». 

Gudstjenester: 

Før påske:  14. januar, 25. februar, 24. mars (palmesøndag)    3 
Vår:  28. april*), 5. mai, 17. mai, 26. mai (konfirmasjon)   4 
Sommer + lysmesse Fiskum gamle kirke 9. juni, 28. juli, 18. august, 1. desember 3+1 
Høst  1. september, 20. oktober       2 
Vinter  17. november, 15. desember, 24. desember   3 
 Til sammen:        16 
Hentet fra Gudstjeneste i Fiskum kirke|Skjer i kirken 

Hvis det går an, foreslås det allerede nå at gudstjenesten som er berammet 15. desember flyttes til 

f.eks. 22. september eller 29. september som markerer Allehelgensdag 

Det bør også vurderes om gudstjenesten 9. juni flyttes fra gamlekirken til nykirken og markerer 

Verdens Skaperdag/Verdens miljødag (som er 5. juni) 

 *)Menighetens årsmøte 

 

 

https://skjerikirken.no/arrangement/gudstjeneste-i-fiskum-kirke-85bdae730e98
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Urnelund 

Kommunestyret har vedtatt at det skal settes i gang 

prosjektering av urnelund på Fiskum og bevilget i 

budsjettet for 2024 kr. 300.000 til formålet. 

Fiskum ønsker å påvirke i prosjekteringen – spesielt er 

det ønskelig å medvirke i den estetiske utformingen slik at 

det nye anlegget harmonerer med kirkebygget/kirkestua.  

Det vil også være aktuelt med utsmykking, f.eks. med en 

skulptur. Vi bør forberede muligheten for innsamling/søke 

om tilskudd for finansiering. Det kan f.eks. opprettes en 

komite. 

Fellesrådet er ventelig prosjektansvarlig, og vi inviterer 

oss sjøl inn i arbeidet, samtidig som vi også oppfordrer til  

Eksempel (fra Frogn)               å invitere med representant(er) fra Fiskum grendeutvalg. 

Informasjonsarbeid/Menighetsbladet 

Siste utgave av Eiker Menighetsblad kom ut før jul 2023, og Fellesrådet vurderer alternative 

kommunikasjonsformer. 

I høst har menighetsrådet på Fiskum delt ut invitasjon i alle postkasser om bokutsalg og 

julekonserten – noe vi er ganske sikre på førte til økt oppmerksomhet og større deltakelse 

enn de siste årene. Derfor vil Fiskum etablere utgivelse av et enkelt, lokalt «menighetsblad» 

for Fiskum sokn – hvor innholdet er meldinger om arrangement, gudstjenesteliste, nytt om 

navn og om «smått og stort». Utdeling til alle husstander står frivillige for. 

Ambisjonen bør være 2 utgivelser i 2024; tidlig i april. 

Det ble i 2015 laget en folder/brosjyre om Fiskum kirke, men denne er det ikke flere igjen av. 

Vi vurdere er nyopptrykk (revidert versjon – spesielt bildene) 

Digitale løsninger fortsetter – og brukes aktivt.  

Uteområde/vedlikehold – inne og ute 

Det er 10 år siden det ble lagt nytt tak på tårn og 

spir. Da ble det sagt at det er lønnsomt med 

vedlikehold hvert 10 år så en kan unngå 

omfattende reparasjoner seinere. 

Bygdegata forbi kirken/parkeringsplassen er fullført, 

og det er ønskelig å oppgradere vår 

parkeringsplass. Spesielt trengs avgrensing mot 

jordet, enten med gjerde eller kantstein e.l.  
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Slik vi forstår, er de foretatt hjemmelsoverføring av hele området til Fiskum sokn, så det er 

ikke lenger noen del av parkeringsplassen som tilhører kommunen. 

Det planlegges også oppført redskapsbod hvor hageredskap, og det trengs lagerplass for 

blomsterkrukker o.l.  

Kirkevergen har foretatt en befaring og peker på aktuelle tiltak, jfr, vedlagt notat. 

Framdriftsplan med oppgavefordeling må legges.  

Kirketekstiler må etterses/fornyes + kanskje nyanskaffelser. 

Kirkestua har i det siste året vært mer i bruk. Menighetsrådet har sine møter her, Barnekoret 

møtes hver uke, og ikke minst – Fredagskaféen holdes her. Det er ønskelig å gjøre noen 

forbedringer på kjøkkenet, bl.a. er oppvaskmaskinen moden for utskifting, og det er 

installert en kaffemaskin som aldri er i bruk. Vi trenger heller en mikrobølgeovn, samt skap 

for oppbevaring. 

Ett nødvendig, men mer kostnadskrevende er å lage lyddempende tiltak. Aktuelle løsninger 

bør vurderes. 

Det er også kommet opp et ønske om at vi kan samle noen bøker – et lite «bibliotek» om 

historie fra Fiskum; kirken har bl.a. en dramatisk historie som vi kan tenke oss å samle. Med 

litt tilpassing kan det sette inn en reol i gangen og en «bokgruppe» - kan stå for innsamling, 

og det  kan lages en form for utlån. Samarbeid med biblioteket? 

Kirkemusikk/konserter 

Det er berammet 2 konserter i 2024, men vi må  klare å legge opp til flere, både i nykirka og 
gamlekirka. 
 
17.03.24 i Fiskum kirke 
Harald Herresthal, orgel  og Christine Herresthal, sang (barnebarnet) 
Vi bør klare å selge 40 billetter til Kr 150 slik at vi får 6 000 i inntekt for å få balanse i regnskapet. 

 

24.11.24 i Fiskum kirke 
The Nordic Organduo, Abram og JeeYoung 
Vi bør klare å selge 30 billetter x kr 100,- 
 
Julekonsert 

Tirsdag 10. eller torsdag 12. des?  

Diakoni 

Det er laget LOKAL PLAN FOR DIAKONI (kirken.no)  

Kirkens omsorgstjeneste har 4 hovedpunkter: 

- Nestekjærlighet 

- Inkluderende fellesskap 

- Vern om skaperverket 

- Kamp for rettferdighet 

https://www.eiker.kirken.no/Portals/0/Plan%20for%20Diakoni%20Ovre%20Eiker.pdf
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«Menighetene har som hovedfokus i inneværende periode: 

 

 -Å involvere flere i frivillig arbeid, samt å ivareta de som allerede er med i frivillig arbeid. 

 -Å sette fokus på sårbare barn og unge ved at menighetenes arrangement skal være gratis for barn 

og unge. 

 -Å øke livskvalitet, tilhørighet og fellesskap hos eldre mennesker som trenger det» 

 

Det innebærer at det meste av tiltak og arrangement hører inn under diakoniparaplyen. 

 

Barne- og ungdomsarbeid/Konfirmantarbeid 

Egen redegjøring vil foreligge fra undervisningsleder som også deltar på møtet under dette 

kapitlet. 

Det er satt opp en aktivitetsplan, jfr. notat fra opplæringsledere. Antakelig er tiltakene ment 

for alle menighetenes barn og unge, men merker oss at ingen av aktivitetene er lokalisert til 

Fiskum. 

Grønn kirke 

Det er startet opp med enkle miljøtiltak – bl.a. kildesortering og det er laget 

et «blomsterengfelt» foran kirken.  

Flere tiltak vurderes, bl.a. en miljøgudstjeneste (se eget kapittel). 

 

Fiskum gamle kirke 

Det bør utarbeides en egen samhandlingsplan for begge soknets kirker, både når det gjelder 

gudstjenester, arrangement (konserter, utleie til private seremonier o.l.) økonomi, samt 

vedlikeholds- dugnader. 

Bedring av adkomsten til og parkering ved kirka må settes på dagsorden. 

I forbindelse med oppgradering av parkeringsplassen ved nykirka (se eget kapittel) kan det 

undersøkes om det er mulig å lage en gangsti mellom kirkene langs jordekanten og fram til 

gamlekirka. 


